
Én dags udflugt til Bajkalsøen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turen gælder hele året rundt, fra 1 person til grupper af varierende størrelse. 

Minimum1 person. 
 

Alle overførsler er i private bil, engelsk / tysk talende guides, Museum for Bajkalsøen 

(limnologiske Museum) eller Museum for Træ Arkitektur inkl. 
 

Afgang fra hotel /privat bolig: kl.9:30 om morgenen. Ankomst tilbage til Irkutsk kl.17-18. 

Varighed af turen er 8-9 timer. 

 

 

Beskrivelse: 
 

Hovedvejen fra Irkutsk til Bajkalsøen går igennem maleriske Taiga-skove op og ned de 

høje bakker. Efter 1 time kørsel kommer vi til at se Shaman Rock, ved kilden af Angara 

floden. 
 

Den lille, men turist-kloge landsbyen Listvijanka er placeret på den vestlige kyst af 

Bajkalsøen, 70 km fra Irkutsk. Denne gammeldags sibiriske landsby er berømt for sin 

handel historie. Fra det 18 århundrede sin færge fandt betalingsmodtagere på tværs af 

søen til Mongoliet og Kina og Fjernøsten. Museet for Bajkalsøen (limnologiske 



 

Museum) giver oplysninger om oprindelsen og det vilde liv i søen. En video-film 

giver dig mulighed for at se det dybeste punkt i søens bund (1,637 m) 
 

Bajkalsøen er frosset fra slutningen af januar til begyndelsen af maj, tykkelsen af isen i 

nærheden af Listvijanka kan være 70-80 cm. Den del af søen i nærheden af kilden til 

Angara floden er den eneste naturlige vand sted i Sibirien, som aldrig fryser over. 
 

I den landsby, en række hot-eller kold-røget og saltet omul og stalling fisk er til salg. En 

stor snack på kysten er omul, en delikatesse for Bajkalsøen, som har været lige røget 

for dig. Flere private caféer og restauranter tilbyder traditionelle sibiriske eller 

europæiske måltider for dig. Du kan smage pelmeny (fyld dumplings), pirozhki (med kål, 

kød, eller bær), og kaviar sandwich. 
 

På din vej fra Irkutsk til Listvijanka efter din anmodning, en bil kan tage dig til Museum 

for Træ Arkitektur (47 km fra Irkutsk og 23 km fra Listvijanka). Dette museum er en 

open-air museum, der har en stor samling af originale træ huse udstyret med gamle 

møbler og indenlandske redskaber, og "træ telte", der hører til de forskellige etniske 

grupper, der beboede denne region. Museet viser det livsstil af 16-19 århundredes tallet 

i Rusland. Her kan du lære mere om de forskellige aspekter af landsbyens liv, se 

interiører og vagttårne fra 15 århundrede tallet, samt kan du få indblik i livsstilen af 

Buryat og Evenk mennesker og se en Shaman yurt og andre interessante ting. 

 

 

Prisen inkluderer bil overførsler, guide service, indgangen billet (r) for et museum. 

Frokost, middag er ikke inkluderet. 
 

• 1500 kr for en enkelt rejsende  
 
• 2000 kr. for en gruppe af 2 personer  
 
• 2300 kr for en gruppe af 3 personer 

Frokost (hvis nødvendigt) = 180 kr  



Danhil Travel ApS 
 

Vester Farimagsgade 6,1 sal, kontor nr: 1035 
 

1606 København V 
 

Tlf. nr: 33932134 
 

Salgs afdeling: 24616310 
 

E-mail: dk@danhil.com 


